
Kandydaci  do  WOT  zakończyli
swój egzamin w Limanowej
Marsz w pełnym oporządzeniu ważącym ok. 30 kg, a zatem w
kamizelce  kuloodpornej,  hełmie,  masce  przeciwgazowej,  z
zasobnikami piechoty i karabinkiem Grot. Ewakuacja rannego z
pola walki. Dostarczanie amunicji na czas – to tylko kilka
zagadnień,  z  którymi  musieli  zmierzyć  się  kandydaci  na
żołnierzy  11  Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej.  W
Limanowej  zakończył  się  egzamin  z  „pętli  taktycznej”.
Zmaganiom  kandydatów  przyglądali  się  Wojewoda  Małopolski
Łukasz  Kmita,  Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  oraz
Burmistrz Miasta Limanowa Władysław Bieda

123 ochotników, w tym 22 kobiety, podeszło do najważniejszego
egzaminu  w  życiu  rekruta.  Podczas  „pętli  taktycznej”
sprawdzili  swoją  wiedzę  i  umiejętności.  Zwieńczeniem
szesnastodniowego  szkolenia  podstawowego  będzie  uroczysta
przysięga wojskowa.

– Na żołnierzach 11 Małopolskiej Brygady Terytorialnej zawsze
można  polegać.  Są  wierni  maksymie:  „Zawsze  gotowi,  zawsze
blisko”. I właśnie tacy są. Bronią i wspierają. Reagują i
niosą pomoc. Dziś prawie 130 gotowych do podjęcia tej misji
rekrutów przystąpiło do ważnego egzaminu. Egzaminu, którego
nie da się zdać w pojedynkę. Rekruci podejmowali się zadań w
myśl  zasady:  „Drużyna  jest  tak  silna,  jak  jej  najsłabsze
ogniwo”. Przyszli żołnierze pokazali, że stanowią jedność. W
Wojsku szczególnie widać, że razem jesteśmy silniejsi – mówi
wojewoda małopolski Łukasz Kmita.

– Cieszę się, że WOT jest rodzajem sił zbrojnych, z coraz
silniejszymi korzeniami w lokalnych społecznościach. Dziękuję
wszystkim  kandydatom  za  chęć  wstąpienia  w  szeregi
Terytorialsów. To wyraz patriotyzmu, oddania i zobowiązania
wobec  Ojczyzny  i  Narodu  Polskiego!  –  dziękował  Starosta
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Limanowski Mieczysław Uryga.

„Pętla taktyczna” to ocena sprawności bojowej oraz odporności
psychofizycznej  na  stres.  Szkoleni,  podczas  sprawdzianu
strzeleckiego  i  taktycznego,  sprawdzani  są  pod  kątem
umiejętności  bezpiecznego  i  świadomego  posługiwania  się
bronią. Instruktorzy obserwują i oceniają jakość realizacji
zadań bojowych.

Kandydaci sami, w swoich sekcjach, muszą dotrzeć do wskazanych
miejsc, jednak podczas realizowania zadań, towarzyszą im duchy
–  instruktorzy,  którzy  tym  razem  nie  udzielają  rad,  nie
pomagają  w  osiągnięciu  celu.  Na  tym  etapie  duch  bacznie
obserwuje  i  rozlicza  decyzje  oraz  sposób  działania  i
przekazywania  sygnałów  przez  przyszłych  żołnierzy.  Reaguje
jedynie w sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu.

Podczas  egzaminu  żołnierze  muszą  zmierzyć  się  z  takimi
zadaniami jak: pokonywanie terenu różnymi sposobami, ładowanie
magazynka na czas, czy ewakuacja i udzielanie pomocy medycznej
poszkodowanemu  na  polu  walki.  Sprawdzian  obejmuje  również
takie  zagadnienia  jak  praca  na  mapie,  wykonywanie  okopu,
taktyka, dostarczanie amunicji na czas czy strzelanie. Każdy
dzień szkolenia to kilkanaście godzin intensywnych działań w
terenie.

Ci, którzy z wynikiem pozytywnym zakończą „pętlę taktyczną”,
wypowiedzą słowa roty przysięgi w najbliższą sobotę,
1 października, o godzinie 11.00 na rynku w Limanowej, gdzie
stacjonuje 114 Batalion Lekkiej Piechoty, wchodzący w skład 11
Małopolskiej  Brygady  Obrony  Terytorialnej  im.  gen.  bryg.
Leopolda Okulickiego, ps. „Niedźwiadek”.
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źródło: malopolska.uv.gov., fot. UM Limanowa.

Zapraszamy  do  udziału  w
Powiatowy Konkursie wiedzy o
ochronie przyrody
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa,  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne,
zapraszają uczniów szkół podstawowych i średnich do udziału w
konkursie wiedzy o ochronie przyrody.

Celem konkursu jest popularyzacja wiedzy o ochronie przyrody,
kształtowanie  świadomości  ekologicznej  oraz  wypracowanie
wrażliwości  na  otaczający  świat  przyrody  wśród  młodzieży
szkolnej. Konkurs będzie polegał na rozwiązaniu testu, który
obejmuje zagadnienia zawarte w Atlasie Form Ochrony Przyrody
Powiatu Limanowskiego. Mogą w nim wziąć udział uczniowie szkół
podstawowych i średnich z terenu Powiatu Limanowskiego.

Konkurs  organizowany  jest  dla  uczniów  w  3  kategoriach
wiekowych: dzieci w wieku szkół podstawowych klas I-IV, szkół
podstawowych klas V-VIII, szkół średnich.
Do konkursu szkoły mogą zgłosić:
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas I-IV,
• 2 osoby z każdej szkoły podstawowej klas V-VIII,
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• 4 osoby z każdej szkoły średniej.

Karty  zgłoszenia  należy  złożyć  do  20  października  br.  na
dziennik podawczy lub do pokoju 230 Starostwa Powiatowego w
Limanowej za pomocą karty zgłoszeniowej, będącej załącznikiem
regulaminu. Dodatkowe informacje w pokoju nr 230 Budynek B,
tel. 18 3337877.

Atlas form ochrony przyrody do pobrania

Regulamin powiatowego konkursu o ochronie przyrody

Kondolencje  dla  najbliższych
śp. Roberta Jaworza-Dutki

Głębokie wyrazy żalu i współczucia dla rodziny
śp. Roberta Jaworza Dutki

Kierownika Urzędu Rejonowego w Limanowej w latach 1990 – 1999
Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Limanowej w latach 1999 –

2004
Z-ca Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej w latach

2004 – 2008
składają

Mieczysław Uryga – Starosta Limanowski
wraz z Zarządem Powiatu
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Prześlij  zdjęcia  do  nowego
albumu  prezentującego
dziedzictwo  kulturowe  i
przyrodnicze  Powiatu
Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina.
W  związku  z  realizacją  mikroprojektu  pn.  „Dziedzictwo
kulturowe  i  przyrodnicze  Powiatu  Limanowskiego  i  Dolnego
Kubina”, w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Interreg
V-A  Polska  –  Słowacja  2014-2020,  Starostwo  Powiatowe  w
Limanowej planuje w 2022 roku wydanie albumu prezentującego
dziedzictwo kulturowe i przyrodnicze powiatu limanowskiego i
Dolnego Kubina.

Zzachęcamy fotografów zainteresowanych sprzedażą swoich zdjęć,
do przesyłania zdjęcia/ć na których sfotografowane są atrakcje
przyrodnicze, kulturowe, elementy architektury, stroje ludowe
oraz obrzędy i zwyczaje charakterystyczne dla obszaru powiatu
limanowskiego  i  Dolnego  Kubina.  Preferowane  są  zdjęcia
kolorowe.

Propozycję zdjęć wraz z wyceną za zdjęcie prosimy przesłać
drogą elektroniczną
na adres e-mail: pawel.tokarczyk@powiat.limanowski.pl do dnia
7 października 2022r.

W przypadku, gdy wybrane zostanie któreś z przesłanych zdjęć i
będziecie  Państwo  zainteresowani  podjęciem  współpracy,
skontaktujemy  się  z  Państwem  i  przygotujemy  umowę  na
przekazanie praw autorskich / licencji, na wybrane zdjęcie/a.

Projekt jest współfinansowany ze środków Unii Europejskiej w
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ramach  Europejskiego  Funduszu  Rozwoju  Regionalnego  oraz
budżetu państwa za pośrednictwem Euroregionu „Tatry” w ramach
Programu  Współpracy  Transgranicznej  Interreg  V-A  Polska  –
Słowacja 2014-2020.

Konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze
Starosta  Limanowski  ogłasza  konkurs  na  wolne  stanowisko
urzędnicze  –  podinspektor  w  Wydziale  Budownictwa  i
Architektury  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej.

Treść ogłoszenia

Przyjdź na przysięgę wojskową
żołnierzy  114  Batalionu
Lekkiej Piechoty w Limanowej
Przysięga  wojskowa  to  nie  tylko  wyraz  patriotyzmu  i
zobowiązanie wobec Ojczyzny, w obecnych czasach to zadbanie o
bezpieczeństwo swoich bliskich.

W sobotę 1 października w Limanowej odbędzie się przysięga
wojskowa  żołnierzy  TSW  114  Batalionu  Lekkiej  Piechoty  z
Limanowej, gdzie Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nowym Sączu
będzie  mieć  swoje  stoisko  promujące  różne  formy  służby
wojskowej. Bądź z nami w tej doniosłej chwili !
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Uwaga – w dniu organizacji uroczystości w godz. od 7:00 do
17:00 odcinek DK28 w obrębie rynku będzie zamknięty dla ruchu
pojazdów.

Zmiana organizacji ruchu w dniu 1 października na odcinku DK28
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w obrębie rynku – mapa

Regulamin uroczystej przysięgi żołnierzy 11 MBOT w Limanowej

 

Źródło: www.wcrnowysacz.wp.mil.pl, miastolimanowa.pl

Informacja
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
28.09.2022r.  do  dnia  19.10.2022r.  został  wywieszony  wykaz
nieruchomości przeznaczonych do najmu.

Przedmiot  najmu  stanowi  pomieszczenie  o  pow.  16,60  m2
znajdujące  się  w  przyziemiu  budynku  krytej  pływalni  w
Limanowej.

Wykaz nieruchomości

Informacja
Zarząd Powiatu Limanowskiego informuje, że na tablicy ogłoszeń
oraz  na  stronach  internetowych  Starostwa  Powiatowego  w
Limanowej przy ul. J. Marka 9 na okres 21 dni tj. od dnia
28.09.2022r.  do  dnia  19.10.2022r.  został  wywieszony  wykaz
nieruchomości przeznaczonych do najmu.

Przedmiot najmu stanowi niezabudowana nieruchomość położona w
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Szczyrzycu gm. Jodłownik oznaczone jako dz. ewidencyjne nr
232/5 o pow. 0,57 ha .

Wykaz nieruchomości

X Powiatowy Konkurs Filmowo-
Fotograficzny  „Z  Obiektywem
przez Powiat”- zgłoszenia do
30 września!
Powiatowa  i  Miejska  Biblioteka  Publiczna  w  Limanowej
serdecznie  zaprasza  do  wzięcia  udziału  w  X  Powiatowym
Konkursie Filmowo-Fotograficznym „Z Obiektywem przez Powiat”.
Konkurs jest doskonałą okazją dla fotografów do rozwijania
talentu i pokazania swoich prac szerszemu gronu odbiorców.
Przypominamy, zgłoszenia można składać do 30 września!

Głównymi celami konkursu były i są :

ochrona  i  upowszechnienie  dziedzictwa  społeczno-
kulturowego naszego regionu
promowanie  powiatu,  jego  piękna,  architektury  i
krajobrazu
próba  uchwycenia  zanikających  tradycji,  zwyczajów  i
obrzędów

W ciągu dziewięciu zakończonych edycji konkursu „Z Obiektywem
przez Powiat” około 500 uczestników nadesłało ponad 2 tysiące
prac. W roku 2022 przypada X jubileuszowa edycja konkursu.
Pakiety  konkursowe  należy  przesłać  drogą  mailową  na  adres
konkursfotograficzny@mbp.limanowa.pl w terminie do 30 września
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2022 r.

W  2012  roku  odbyła  się  pierwsza  edycja  konkursu
fotograficznego „Z Obiektywem przez Powiat” . Właśnie wtedy
nadesłano największą liczbę prac, dokładnie 582 fotografie. W
skład jury wchodzili: Justyna Tokarczyk, Franciszek Natanek,
Mark Dudek oraz Bogdan Skrzekut. Wraz z początkiem 2014 roku
ogłoszono kolejną edycję. Również w tym czasie zmienili się
jurorzy.  Nadesłane  prace  ocieniali:  Piotr  Droździk,  Kamil
Bańkowski, Marek Dudek i Justyna Tokarczyk. Rok 2015 także
przyniósł  zmiany.  W  trzeciej  odsłonie  konkursu,  prace
uczestników zostały podzielone na dwie kategorie: człowiek i
pejzaż. Podział ten funkcjonuje po dziś dzień. W latach 2016,
2017  i  2018  zanotowano  tendencję  wzrostową  wśród  liczby
uczestników. Nadsyłano prace, które różniły się między sobą
tematyką, ujęciami jak i technikami tworzenia. Do VII edycji
wprowadzono hasło przewodnie: „Nie ma takiej drugiej Ziemi”.
Rok 2020 przyniósł ogromne zmiany w funkcjonowaniu instytucji
kultury. Okres pandemii uniemożliwił organizację konkursu w
tradycyjnej  formie.  Pomimo  wielu  niedogodności  konkurs  „Z
Obiektywem przez Powiat” odbył się w formie online. Hasło VIII
edycji brzmiało następująco: „ Jest świat, co zachwyt budzi”.
W  tym  roku  dodano  nową  kategorię:  film  krótkometrażowy.
Kolejna już IX edycja, podobnie jak VIII, odbywała się przy
pomocy platformy internetowej. W ostatnich latach do Komisji
dołączył Mateusz Pietrzak – Kierownik Biura Promocji, Kultury
i  Turystyki  Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  oraz  Joanna
Michalik  –  Dyrektor  Biblioteki.  Konkursu  fotograficzny  „Z
Obiektywem  przez  Powiat”  od  samego  początku  jest  objęty
Patronatem Honorowym Starosty Limanowskiego.

Serdecznie zapraszamy do udziału!

REGULAMIN KONKURSU
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Turystyczna  Perła  Powiatu
Limanowskiego 2022 wybrana!
Zakończył  się  drugi  etap  internetowego  plebiscytu  pn.
„Turystyczna  Perła  Powiatu  Limanowskiego”  edycja  2022.
Internauci  spośród  piętnastu  zgłoszonych  propozycji  mogli
wskazać  swoją  perłę.  W  Światowym  Dniu  Turystyki  ogłaszamy
zwycięzcę – Bazę Szkoleniowo-Wypoczynkową Lubogoszcz w Kasince
Małej w Gminie Mszana Dolna, która zdobyła największą liczbę
głosów (333)! Na drugim miejscu uplasowało się „Lipowe Wzórze”
242 głosów a trzecie miejsce „Szczawa kraina wód mineralnych
otoczona górami Beskidu Wyspowego i Gorców” 176 głosów.

Wybór  dla  biorących  udział  w  plebiscycie  nie  był  łatwy.
Przypomnijmy,  że  oprócz  Bazy  Szkoleniowo-Wypoczynkowej
Lubogoszcz,  zgłoszono  wiele  niezwykle  atrakcyjnych  i
unikatowych  w  skali  kraju  obiektów/miejsc,  stanowiących
prawdziwe wizytówki Powiatu Limanowskiego:

–Wystawa Przyrodnicza Gorczańskiego Parku Narodowego w Porębie
Wielkiej
–  Polana widokowa Pustka w Koninkach
– Góra Mogielica i Polana Stumorgowa
– Park Podworski w Łukowicy z tężnią solankową
–  Szczawa  kraina  wód  mineralnych  otoczona  górami  Beskidu
Wyspowego i Gorców
– Pijalnia Wód Mineralnych w Szczawie
– Budynek Starostwa Powiatowego w Limanowej
– Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej
– Chata „na Końcu” Świata w Słopnicach
– Muzeum Biograficzne Władysława Orkana w Porębie Wielkiej
– Krzyż na Dziale Wilkowisko
– „Lipowe Wzgórze” – ośrodek turystyczny w Mordarce

https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2022-wybrana/
https://powiat.limanowski.pl/blog/turystyczna-perla-powiatu-limanowskiego-2022-wybrana/


– Kapliczka – Modlitwa Chrystusa w Ogrojcu Tymbark osiedle
Kuligówka
– Muzeum „U Zenka” w miejscowości Piekiełko

Dziękujemy za oddane głosy. Zachęcamy również do odwiedzenia
Bazy Szkoleniowo-Wypoczynkowej Lubogoszcz w Kasince Małej oraz
wszystkich pozostałych obiektów/miejsc, które wzięły udział w
plebiscycie. Warto je poznać i przekonać się, ile atrakcji
każdego  dnia  i  o  każdej  porze  roku  czeka  na  odkrycie  w
Powiecie Limanowskim!

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej

Baza Szkoleniowo – Wypoczynkowa „Lubogoszcz” w Kasince Małej
podlega pod Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. „Szarych
Szeregów”  w  Krakowie,  który  jest  placówką  oświatowo-
wychowawczą,  należącą  do  grupy  placówek  wychowania
pozaszkolnego.  Zlokalizowana  jest  w  Beskidzie  Wyspowym  na
zboczu  góry  Lubogoszcz.  Usytuowana  w  atrakcyjnym  otoczeniu
leśnym,  klimacie  korzystnym  dla  zdrowia  i  hartowania
organizmu,  zbliżonym  do  mikroklimatu  rabczańskiego,
przyjaznego  szczególnie  dzieciom.

Baza „Lubogoszcz” w Kasince Małej położona jest z dala od
hałaśliwych  ulic,  pośród  lasu,  w  sercu  Beskidu  Wyspowego.
Oferuje: 3 budynki całoroczne z pełnym węzłem sanitarnym, 15
domków  kempingowych  z  sanitariatami  w  budynkach  głównych,
stołówkę  (możliwość  degustacji  tradycyjnych  potraw
zagórzańskich).  Dla  gości  dostępna  jest  doskonała
infrastruktura  do  zajęć  fizycznych  –  zarówno  w  plenerze
(boiska sportowe do badmintona, siatkówki, koszykówki i piłki
nożnej)  jak  i  w  budynku,  w  którym  mieszczą  się  sala
dydaktyczna i mini sala gimnastyczna. W Bazie przygotowane
jest specjalne miejsce do rozpalania ogniska. Ponadto można
tutaj skorzystać z: oferty Zagórzańskich Dziedzin (warsztaty,
questy), lekcji edukacyjnych, wycieczek fakultatywnych, Leśnej
Ścieżki Edukacyjnej Lubogoszcz, górskiej ścieżki rowerowej. W
Bazie organizowane są m. in. półkolonie, kolonie zimowe i



letnie oraz imprezy sportowo – rekreacyjne. Oferta turystyczno
– rekreacyjna w Bazie Szkoleniowo – Wypoczynkowej „Lubogoszcz”
w Kasince Małej posiada znak jakości ZAGÓRZAŃSKIE DZIEDZINY.

 

Źródło fot. www.lubogoszcz.pl

 


